UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TINH SƠN

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tịnh Sơn, ngày      tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phạm Văn Lành - Chủ tịch UBND xã, tại buổi  giải

quyết theo đơn phản ánh, kiến nghị của ông Trần Đức Văn, ở đội 15A Thôn

An Thọ, xã Tịnh Sơn.

Ngày 13 tháng 03 năm 2025, tại Trụ sở tiếp công dân UBND xã Tịnh

Sơn, đồng chí Phạm Văn Lành, Chủ tịch UBND xã chủ trì buổi tiếp công dân;

nội dung giải quyết đơn phản ánh kiến nghị của công dân (theo đơn) của ông

Trần Đức Văn, ở đội 15A, Thôn An Thọ, xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi, cùng dự có đại diện lãnh đạo UBMTTQVN và Hội đoàn thể xã,

đồng  chí Trưởng thôn An Thọ,, đồng chí Bí Thư Chi Bộ thôn An Thọ, đồng chí

Trưởng ban Công tác MT thôn, đồng chí xóm trưởng xóm 15A, thôn An Thọ,

công chức chuyên môn: Tư pháp - Hộ tịch, Địa chính - Môi trường xã và các

bên đương sự có mặt.

Sau khi nghe các bên trình bày sự việc và ý kiến tham gia giải thích, phân

tích của các thành phần tham dự tại buổi tiếp công dân. Đồng chí Phạm Văn

Lành, Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:

* Liên quan đến đơn ông Trần Đức Văn, ở đội 15A, thôn An Thọ, xã Tịnh

Sơn có nội dung báo cáo trong đơn liên quan đến Thửa đất 1243, tờ bản đồ số:

17, xã Tịnh Sơn. Đã được Sở Tài Nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi cấp

Giấy CNQSD đất cho ông Trần Minh Tuấn đứng tên bị ảnh hưởng dự án: Khắc

phục khẩn cấp sạt lở bờ sông Trà Khúc đoạn qua thôn An Thọ, xã Tịnh Sơn,

huyện Sơn Tịnh.

Qua buổi làm việc ông Trần Đức Văn đã thống nhất đơn yêu cầu là của

ông và cũng cho biết là không có giấy tờ gì liên quan đến thửa đất 1243, tờ bản

đồ số 17, xã Tịnh Sơn, để cung cấp.

Tại buổi làm việc ông Trần Minh Tuấn cũng cho biết thửa đất số 1243, tờ

bản đồ số 17, xã Tịnh Sơn là gia đình ông đã sử dụng từ lâu và để lại cho ông sử

dụng xây dựng nhà ở, hiện nay đã được cấp giấy chứng nhận QSDĐ.

Vì vậy theo đơn đề ngày 14/02/2025 của ông Trần Đức Văn gửi đến

UBND xã là chưa có cơ sở pháp lý, do thửa đất trên UBND xã  kiểm tra rà soát

là thửa đất 1243, tờ bản đồ số: 17, diện tích 509,7m2, xã Tịnh Sơn. Đã được Sở

Tài Nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi cấp Giấy CNQSD đất có số vào sổ

CS 12121, cấp ngày 31/3/2021 cho ông Trần Minh Tuấn đứng tên bị ảnh hưởng

án: Khắc phục khẩn cấp sạt lở bờ sông Trà Khúc đoạn qua thôn An Thọ, xã Tịnh

Sơn, huyện Sơn Tịnh.

2

Nay UBND xã Thông báo Kết luận của đồng chí Chủ tịch tại buổi tiếp

dân giải quyết đơn nói trên, đồng thời không tiếp nhận đơn nếu không có nội

dung phát sinh mới. Các thành phần có liên quan biết để tiến hành thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- Các ban ngành có liên quan;

- MT, các Hội, đoàn thể:

- Trưởng thôn An Thọ, xã Tịnh Sơn;

- Công dân Trần Đức Văn;

- Công dân Ông Trần Minh Tuấn;

- Bộ Phân tiếp nhận đơn thư UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

            CHỦ TỊCH

         Phạm Văn Lành

		2025-03-27T10:29:37+0700

		2025-03-27T10:36:53+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-03-27T10:46:28+0700

		2025-03-27T10:46:28+0700

		2025-03-27T10:46:28+0700